NICOLAI TULPII  
AMSTELREDAMENSIS  
OBSERVATIONES  
MEDICÆ.

*Editio nova, libro quarto  
auctior, et sparsim multis  
in locis emendatior.*

LUGDUNI BATAVORUM  
SUMPTIBUS SOCIETATIS.  
M.D.CC.XVI.

HISTORIA  
INFANTIS  
MONSTROSI

A

VIRO CELEBERRIMO

D. MICHAEL HEILAND

Profess. Gissense

Anno cIo Io c Lxxvi.

PROPOSITA

*Nunc primum hic edita.*

8810-3 *Per*

3

# MONSTRI HASSIACI DISQUISITIO MEDICA PRÆLOQUIUM.

**Q**uod non ita pridem in Theatro Anatomico Spectatorum & ordine & numero illustrium oculis obtulimus Monstrum; Idem nunc penitiore mentis acie perlustrandum in Cathedram fistere Medicam animi fert lubentia. Cæterum in limine nobis adhuc constitutis forsitan incongrue quis oggeret: Nos quoque hac ipsa Tractatione Orbi erudito novum denuo obtrusuros Monstrum, dum fœtum parturimus Medicis plane dissimilem, neque ulla ratione cum iis convenientem, quin potius omnimode alienum. Quid enim Medico cum Monstris? Certe cum ea utero in iis quæ secundum naturam ipsi competent actionibus neutquam sint impedimento, neque ineptitudo aliqua in operationibus naturalibus obeundis exin concilietur eidem, ut illi tanquam parti affectæ inhærent, matricique sint inclusa; Ejus neque Morborum titulo, neque etiam Causarum morbificarum nomine dignari merebuntur. Quin & quamvis inter res præter

naturam homini obvenientes essent referenda; Attamen cum nullis signis, nullis indiciis sui præsentiam manifestent, curam eorum ceu rerum ignotarum nequaquam gerent Medici. Hinc & iidem hisce rationibus moti, de Partu vitioso tractantes, hanc de Monstris, Partibus & Conceptibus sine dubio etiam vitiosis, materiam data opera præterierunt, prout illud testatur *Hier. Mercurialis l. 1. de Morb. Mulier. c. 3.* Verum enim vero hæc modo allata tanti non æstimas, ut à semel coepto tramite nos dimoveri patiamur. Quanquam enim Monstrum utero nec sit morbus, nec causæ morbificæ peculiaris naturam induat, atque sic, ad uterum respectu habito, neque Medicam poscat manum, neque etiam certis egeat signis. Est tamen in proprio corpore, Medici quod imploret opem, quodque ob vitiosam compositionem sensibus est manifestum. Et licet malum hoc tantum non semper supra artem sit positum, Medici tamen est in causas illius inquirere, quo præcaveat, ne iterato vitiosus procreetur fœtus. Sed & ex accuratiore pariter & intiore monstroforum corporum inspectione, in penitorem rerum ad Artem nostram pertinentium cognitionem devenire Medicos quandoque posse, ex infra dicendis patescet. Id quod pensantes proxime elapo ut & moderno seculo Medicorum nonnulli, solis Veterum vesti-

vestigiis inhærere noluerunt, sed plus ultra tendentes partim Historiam recensendo, partim in specialem naturam causasque inquirendo Monstrorum humanorum præprimis, doctrinam per tractare nulli dubitarunt. Ex quorum numero sunt Ambr. Pareus peculiari tractatu, Job. Georg. Schenkius itidem peculiari opusculo. Franc. Vallériola l. 1. loc. Comm. c. 18. Hier. Capivaccius l. 4. pract. Med. cap. 6. Job. Langius l. 2. Epist Med. 8. Duncanus Liddelius l. 3. Art. Med. c. 14. Rod. à Castro l. 2. de Morb. Mul. c. 6. Dan. Sennertus l. 4. pract. Med. part 2. sect. 4. cap. 7. & 10. Greg. Horstius part. 2. l. 1. obs. 34. Job. Riolanus peculiari disputatione Opusculis ejus Anatomicis inserta. Nic. Tulpius l. 3. obs. Mcd. c. 37. & seq. Thom. Bartholinus in Observationibus suis Anatomicis rarioribus passim, & alii quos recenset Matth. Moronus in directorio Medico Practico proxime elapso anno à Seb. Schæffero auctius edito hoc titulo. Quin etiam veteres Medicos ad unum omnes à Monstrorum doctrina non plane abhorruisse, sed illorum nonnullos naturam eorum indagasse, vel unus Galenus aut quicunque tandem fuerit Autor libri Definitionum Medicarum Galeni operibus inserti, satis evincit. Idem quoque apparet ex libro inter Spurios Galeni relato, cuius titulus *Historia Philosophica*. Unde liquet supra laudatum Mercurialem præter causam injurium

in Veteres pariter ac sui seculi Medicos loc. cit.  
fuisse, gratisque insimulasse eos neglectæ penitus  
in suis scriptis hujus materiæ. Cum itaque tot tan-  
tosque Viros hic duces & autores habeamus, ve-  
niām utique merebimur, si illos præeuntes se-  
quemur, atque, quæ circa Monstrum nostrum  
Hassiacum observavimus à Lege naturæ aliena,  
Orbi eruditio proponemus, adjectis iis quæ circa  
Causas illius & nonnulla alia meditati sumus. Et  
ipsi illi Magnates tutos quoque nos præstabunt  
vel sola sua autoritate adversus *Plat.* qui l. 5. de  
*leg.* ne publice monstra enutrirentur severe ve-  
tuit; Nec non contra *Aristot.* qui l. 7. *Polit.* c. 16.  
omnem alimoniam plane Ipsi denegavit; Vel  
vero hoc nomine quod in publicum simus produ-  
cētri nostrum hoc Monstrum, non ut illud fo-  
veamus, vel ad similis generationem Naturam  
invitemus, sed potius ut de causis illius certiores  
redditi, tales Naturæ errores devitare discamus,  
atque præterea ex iis quæ notatu digniora obser-  
vata sunt, & manifesta comparuerunt, in abstru-  
sorum notitiam devenire possimus. Ne autem  
confusè & sine ordine hinc inde vagemur, præ-  
sentem hunc nostrum Discursum in tria dispe-  
scemus Capita, quorum Primum Historiam Ana-  
tomicam omnium atque singularum Partium,  
earum maxime quæ à sueta Naturæ norma de-  
clinarunt, recensabit. Secundum in Causas ea-  
rum